ενημέρωση ασφαλιστικού και συνταξιοδοτικού ιστορικού του ΑΤΛΑΣ 2) και η διενέργεια δημόσιου 
ανοιχτού διαγωνισμού με αντικείμενο την ανάθεση των υπηρεσιών συντήρησης και υποστήριξης των 
ανωτέρω πακέτων έτοιμου λογισμικού του ΟΠΕΚΑ, συνολικής προϋπολογισμένης δαπάνης ενενήντα 
επτά χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (97.500,00€) πλέον ΦΠΑ 24%. » 

1.5 Προθεσμία παραλαβής προσφορών και διενέργεια διαγωνισμού  

Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών είναι η ΔΕΥΤΕΡΑ 08/09/2025 και ώρα 23:59:59 

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων

[...]

Τα ποσά των εγγυητικών επιστολών ανά Τμήμα της Σύμβασης έχουν ως εξής:                                                                                       

►ΤΜΗΜΑ 1:Υπηρεσίες Συντήρησης-Υποστήριξης «ORAMA ERP», εκτιμώμενης αξίας 80.500,00 € πλέον 
ΦΠΑ Ποσό Ε.Ε. Συμμετοχής: Χίλια εξακόσια δέκα ευρώ (1.610,00€)   

►ΤΜΗΜΑ 2: Υπηρεσίες Συντήρησης-Υποστήριξης που αφορούν την εφαρμογή ηλεκτρονικής καταγραφής 
(ωρομέτρηση) εκτιμώμενης αξίας 6.500,00€ πλέον ΦΠΑ. Ποσό Ε.Ε. Συμμετοχής: Εκατόν Τριάντα ευρώ 
(130,00€)   

►ΤΜΗΜΑ 3:Υπηρεσίες Συντήρησης-Υποστήριξης Ηλεκτρονικού Πρωτοκόλλου εκτιμώμενης αξίας

[...]

την παράγραφο 2.2.3.2, θα ήταν σαφώς δυσανάλογος, ιδίως όταν μόνο μικρά ποσά των φόρων ή των 
εισφορών κοινωνικής ασφάλισης δεν έχουν καταβληθεί 
Για την παρούσα διακήρυξη τα παραπάνω ποσά ορίζονται ως εξής: 
α) Ο οικονομικός φορέας ΔΕΝ αποκλείεται για οφειλή φόρων έως χίλια πεντακόσια ευρώ (1.500,00€) . 
β) Ο οικονομικός φορέας ΔΕΝ αποκλείεται για οφειλή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης έως τρεις χιλιάδες  
ευρώ (3.000,00€). 
ή όταν ο οικονομικός φορέας ενημερώθηκε σχετικά με το ακριβές ποσό που οφείλεται λόγω αθέτησης των 
υποχρεώσεών του όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης σε χρόνο κατά

[...]

Ιδίως οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα προσκομίζουν: 
i) Για την απόδειξη της εκπλήρωσης των φορολογικών υποχρεώσεων της παραγράφου 2.2.3.2 περίπτωση 
(α) αποδεικτικό ενημερότητας εκδιδόμενο από την Α.Α.Δ.Ε. 
Σε περίπτωση που οφειλής φόρων έως του ποσού των χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€) 
προσκομίζεται από τον οικονομικό φορέα βεβαίωση οφειλής από την ΑΑΔΕ. 
ii) Για την απόδειξη της εκπλήρωσης των υποχρεώσεων προς τους οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης της 
παραγράφου 2.2.3.2 περίπτωση α’ πιστοποιητικό εκδιδόμενο από τον e-ΕΦΚΑ.